襄阳市2024年“校企双聘”引进人才公告

为推动产教融合、产才融合，实现在襄高校与重点企业共引共育共享人才，促进创新链、人才链、产业链有机融合，助力襄阳都市圈高质量发展，根据《襄阳市科创人才“校企双聘”实施办法（试行）》，启动2024年“校企双聘”引进人才工作。现将有关事项公告如下：

一、“校企双聘”模式
“校企双聘”是指在襄高校与重点企业按照“共同引进、共同培育、共同使用、共享成果”的原则，引进紧缺高层次人才创新创业的引才、用才、留才模式。引进人才与在襄高校签订事业单位聘用合同，建立人事关系，按照人岗相适、专业对口的原则，在襄高校安排引进人才从事教学、科研等工作，同时选派到对应企业开展创新服务，由接收企业聘任为创新团队专家，在企业从事科技研发、产品开发技术推广、成果转化等工作。
其中：在襄高校是指湖北文理学院、襄阳职业技术学院、襄阳汽车职业技术学院、襄阳科技职业学院等普通高等本科学校、高职（专科）学校；重点企业是指注册地、纳税关系、社保关系均在襄阳市的非公有制企业，包括襄阳市“144”产业集群和“6+2”重点产业领域的“专精特新”企业、高新技术企业、高成长性企业等。

二、引进数量和引进岗位

2所高校和25家企业共同提供27个岗位共34个需求，具体信息详见附件《襄阳市2024年“校企双聘”引进人才需求表》。

三、引进对象和报考条件

（一）引进对象
具有博士研究生学历学位的高层次人才，部分紧缺专业可放宽至重点高校毕业的、优秀的硕士研究生（详见引进人才需求表）。

（二）报考条件

引进对象应符合《事业单位人事管理条例》规定的基本条件,同时还应具有以下资格条件:

1.政治立场坚定，遵守各项法律法规，品行端正，诚实守信; 具有中华人民共和国国籍，且无国（境）外永久居留权；

2.襄阳市“144”产业集群和“6+2”重点产业发展急需，具有较强的科研能力，能够解决企业关键核心技术难题；
3.除引进职位对年龄有特殊要求外，博士研究生年龄原则上在45周岁以下（1979年9月1日以后出生），硕士研究生年龄原则上在35周岁以下（1989年9月1日以后出生）；引进对象本科阶段的学历学位不含自考、函授、成教、网教、专升本等，2025年应届毕业生还应在2025年7月31日前取得学历和学位证书，不能在上述时间取得的，不作为引进对象；

4.具有正常履行职责的身体条件和心理素质；

5.符合引进职位规定的其他资格条件；
6.法律法规规定的其他条件。

有下列情形之一的不得报名：

1.现已在襄阳市辖区内非公有制企业工作的（以签订的劳动合同、缴纳的社保为准）不纳入此次引进范围；
2.涉嫌违纪违法正在接受审查的人员和尚未解除党纪政务处分的；

3.在校期间受到院系以上处分的；

4.在公务员招录和事业单位公开招聘考试中被认定有严重违纪违规行为尚在禁考期内的；

5.曾因犯罪受过刑事处罚、被依法列为失信联合惩戒对象的人员；

6.现役军人；

7.全日制高校在读的非应届毕业生；

8.按照《事业单位公开招聘人员暂行规定》《事业单位人事管理回避规定》等应当执行回避制度的人员；

9.法律法规规定的其他情形。

四、引进程序
1.报名和资格审查。发布引才公告，明确引进有关事宜。个人通过襄阳人才综合服务平台（http://119.36.80.210:81）注册登录报名，填写上传个人有关信息和资料。引才工作办公室进行资格审查，并反馈资格审查结果。报名时间自2024年10月15日起，至招满为止。
资格审查工作贯穿于引进工作全过程。报名后在任何环节发现报名人员有不符合报考资格条件或弄虚作假的，均可取消其引进资格。
2.面试。原则上不组织笔试，直接开展面试。根据报名和资格审查情况，可分批次组织面试。面试采取面谈和结构化面试相结合的方式，重点考查考生的专业水平和综合分析、组织协调、应急应变、逻辑思维与语言表达等能力素质。

3.考察。用人单位根据面试情况，按照不超过1:3比例确定进入考察人选。

4.体检。按岗位招聘计划1:1的比例确定参加体检人选。体检项目和标准参照修订后的《公务员录用体检通用标准（试行）》执行，体检对象如有放弃或体检不合格的，按照考察排序从高到低依次递补。

5.公示。拟引进对象名单公示5个工作日。公示中反映有影响聘用问题并查证属实的，不予引进。考生主动放弃或被取消引进资格的，可根据需要组织递补。
6.报到签约。公示无异议的，确定为拟引进对象。已取得学历证学位证的，公示结束后即办理报到、入职签约等手续；未取得的，待取得后再办理相关手续。
五、政策待遇

1.引进人才首次聘期3年。由聘用高校按照有关规定办理事业编制，参照学校同类人员标准为引进人才发放基本工资福利、缴纳“五险一金”。安家费、科研经费等按学校引进同类人才的标准执行，具体发放时间和方式由双方另行协商确定。

2.在企业服务期内，由聘用高校、引进人才、接收企业三方共同签订协议，明确引进人才在接收企业的服务期限、服务内容、岗位职责、工作目标、绩效考评、科研成果归属、在企业取酬或收益分配办法、职称评审、各方权利义务等事项。

3.首次聘期内，引进人才有意愿全职进入接收企业工作的，经接收企业、聘用高校同意后，经批准后可提前与聘用高校终止聘用合同，与接收企业签订劳动合同。首次聘用期满后，实行“双向选择”。鼓励企业将引进人才放到重要岗位上使用，提供广阔干事创业舞台，吸引引进人才进入企业全职工作。引进人才选择回到高校工作的，可由所在高校妥善安排工作，表现优秀的重点培养、优先使用。

4.聘用人才入职后可按规定享受襄阳市生活补贴、购房补贴、人才公寓等政策待遇。

六、其他事项

1.引进名单公示后，引进对象应按规定时间办理调档手续、及时报到。之前已与有关单位签有劳动合同或聘用协议的，由引进对象本人按有关规定及时自行处理。

2.引才公告由襄阳市“校企双聘”引才工作办公室负责解释。

报名咨询电话：0710-3803808，引进单位咨询电话见附件。

附件：襄阳市2024年“校企双聘”引进人才需求表

襄阳市“校企双聘”引才工作办公室

2024年10月13日